РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

четвертого созыва, принятое на сорок втором заседании
22 декабря 2022 г.                                                                                         Проект
Об утверждении плана работы Совета депутатов
 муниципального образования Силикатненское городское поселение четвертого созыва на первое полугодие 2023 года

Рассмотрев план работы Совета депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение четвертого созыва на первое полугодие 2023 года, Совет депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области четвертого созыва, ре ш и л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Силикатненское городское поселение четвертого созыва на первое полугодие 2023 года (приложение).
2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Силикатненское городское поселение                                                  Р.К. Аббазов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Силикатненское городское поселение

от 22 декабря 2022 г.  №
П Л А Н
работы Совета депутатов муниципального образования

Силикатненское городское поселение на первое полугодие 2023 года

	№

п/п
	Наименование
	Срок
	Ответственный

	1.
	О прохождении отопительного сезона 2023-2024гг. в МО Силикатненское городское поселение
	февраль
	А.А.Анисимова

	1.

2.

3.
	Отчет Главы муниципального образования Силикатненское городское поселение

Отчет Главы Администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение
О внесении изменений в решение Совета депутатов «О   бюджете муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2023 год»

	март

март

март
	Р.К.Аббазов
А.А.Анисимова
О.В.Ермилова

	1.

2.

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Силикатненское городское поселение за 2023 год
Об исполнении бюджета МО Силикатненское городское поселение за период январь - март 2023 года
	апрель
	О.В.Ермилова
О.В.Ермилова

	1.

2.

3.

4.

	О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к отопительному сезону 2023 – 2024 гг.

Об утверждении плана работы Совета депутатов МО Силикатненское городское поселение на второе полугодие 2023 года
Об утверждении графика приёма граждан депутатами Совета депутатов МО Силикатненское городское поселение на второе полугодие 2023 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Силикатненское городское поселение на 2023 год»

	июнь
июнь

июнь
	А.А.Анисимова
Е.В.Малинина
Е.В.Малинина
О.В.Ермилова

	2. Работа  постоянных комиссий Совета

	2.1.
	Разработка и рассмотрение проектов решений Совета депутатов
	Весь период
	Постоянные комиссии

Е.В.Малинина

	2.2.
	Работа с обращениями граждан и организаций
	весь период
	Постоянные комиссии

	2.3.
	Проведение рабочих совещаний                      по предварительному рассмотрению вопросов повестки дня заседаний
	Весь период
	Постоянные комиссии

Е.В.Малинина

	3. Депутатская деятельность

	3.1.
	Работа в избирательных округах
	по отдельному графику
	депутаты Совета депутатов

	3.2.
	Организация приема граждан МО Силикатненское городское поселение депутатами в своих округах

	3.3.
	Публикация выступлений в периодической печати, интервью

	4. Информационно-аналитическая деятельность

	4.1.
	Подготовка информационно – аналитических материалов о деятельности депутатов, комиссий районного Совета депутатов, опубликование их в средствах массовой информации
	по отдельному плану
	Е.В.Малинина

	4.2.
	Обновление интернет-сайта в разделе «Совет депутатов»
	Еженеде
льно
	А. А. Анисимова

	5. Прочие мероприятия

	5.1.
	Участие в подготовке и проведении государственных праздников и памятных дат Российской Федерации, дней воинской славы России, профессиональных и традиционных праздников, праздников и памятных дат Ульяновской области и Сенгилеевского района
	по отдельному плану
	Депутаты Совета депутатов

	5.2.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов:

- изменений и дополнений в Устав МО Силикатненское городское поселение;

- отчёта об исполнении бюджета МО Силикатненское городское поселение за 2022 год
	по мере необходимости

апрель
	Р.К. Аббазов
Е.В.Малинина
Ермилова О.В

Комиссия по бюджетной политике

	5.3.
	Работа с обращениями граждан и организаций
	весь период
	Р.К. Аббазов
Е.В.Малинина

	5.4.
	Сбор, обработка и проверка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов МО Силикатненское городское поселение, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей за 2022 год
	до 01.04.

2023 г.
	депутаты Совета депутатов

	5.5.
	Заполнение и сдача сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов МО Силикатненское городское поселение, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей за 2023 год
	до 30.04.

2024 г.
	комиссия Совета депутатов